

Утверждаю:
Начальник МУ «Управление капитального строительства»

Локальная смета

Установка «электронной очереди» в здании Администрации
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: ЛО 05. 2011г.

Сметная стоимость: 349440.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 157.38 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 20177.73 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Слаботочные устройства											
1	ТЕРм 10-02-040-0 1	Устройство: центральное управляющее (Н.Р. 80*0,85% = 10747.96 руб. С.П. 60*0,8% = 7586.79 руб.)	Устройс тво	1	<u>1890.19</u> 1610.59	<u>258.36</u> 69.45	1890.19	1610.59	<u>258.36</u> 69.45	88.30 3.49	88.30 3.49
	прайс	Принтер кнопочный TP3150 для системы Q-Matic Solo (встроенный сервер)	шт	1	(184224.84)		(184224.84)				
2	ТЕРм 10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении (Н.Р. 92*0,85% = 325.82 руб. С.П. 65*0,8% = 217.21 руб.)	1 шт.	2	<u>45.24</u> 22.20	<u>0</u> 0	90.48	44.40	<u>0</u> 0	2.00 0	4.00 0
	500-9123-00 3	Оповещатель звуковой (ТССЦ 5.2011 Ленинградская область 1 зона)	шт	2	(1188.17)		(2376.34)				
3	ТЕРм 11-04-020-0 1	Разъемы штепсельные с разделкой и включением экранированного кабеля, сечение жилы до 1 мм2, количество подключаемых жил, шт. : 14 (Н.Р. 92*0,85% = 2781.49 руб. С.П. 65*0,8% = 1854.32 руб.)	1 шт.	16	<u>29,85</u> 23.69	<u>0</u> 0	477.60	379.04	<u>0</u> 0	2.06 0	32.96 0
	прайс	Разъемы RJ-12 (6P4C), телефонные	шт.	14	(1.46)		(20.44)				
	прайс	Розетки компьютерные RJ-45	шт.	2	(25.34)		(50.68)				

4	ТЕРм 08-03-593-1 0	Световые настенные указатели (Н.Р. 95*0,85% = 866.22 руб. С.П. 65*0,8% = 556.09 руб.)	100 шт.	0.06	<u>3300.18</u> 1845.18	<u>503.64</u> 49.40	198.01	110.71	<u>30.22</u> 2.96	98.20 2.24	5.89 0.13
	прайс	Светодиодное табло	шт	6	(10321)		(61926.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2656.28	2144.74	288.58 72.41		131.15 3.62
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		Итого со стесненностью:	руб.				3142.94	2573.69	346.30 86.89		157.38 4.34
		Индекс к оплате труда рабочих:		7.84			20177.73				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.46			1890.80				
		в том числе зарплата машинистов:		7.84			681.22				
		Индекс к стоимости материалов:		2.39			532.87				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			248598.30				
		Итого с индексацией:	руб.				271199.69	20177.73	1890.80 681.22		157.38 4.34
		Накладные расходы %:	%				14721.49				
		Итого с накладными:	руб.				285921.18				
		Сметная прибыль %:	%				10214.41				
		Итого:	руб.				296135.59				
		Итого:	руб.				296135.59				
		Налог на добавленную стоимость %	%	18			53304.41				
		Всего по разделу:	руб.				349440.00				
		Всего по смете:	руб.				349440.00				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /